Teilnahmebedingungen zum Fotowettbewerb "Dein Studium in Bildern – Wir suchen deine Fotos zu Jena, der Universität und unserer Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät"

Die Teilnahme am Fotowettbewerb "Dein Studium in Bildern – Wir suchen deine Fotos zu Jena, der Universität und unserer Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät" ist kostenlos. Teilnehmen dürfen aktuelle und ehemalige Studierende und Mitarbeitende der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Friedrich-Schiller-Universität Jena. Mit der Teilnahme am Wettbewerb wird den hier aufgeführten Teilnahmebedingungen zugestimmt.

Für die Preisverleihung werden von einer durch den Veranstalter eingesetzten Jury nur solche Fotos berücksichtigt, deren Motiv folgende Themen abdecken: Natur und Landschaft von Thüringen, Stadt Jena, Örtlichkeiten und Geschehen an der Friedrich-Schiller-Universität Jena oder der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät.

Die Teilnahme am Wettbewerb findet per E-Mail (an wiwi-foto-2023@uni-jena.de) statt. Es dürfen maximal drei Fotos im JPEG- oder PNG-Format eingereicht werden. Die Größe einer Bilddatei darf 5 MB nicht überschreiten. Der Einsendeschluss ist am 27.10.2023.

Durch die Teilnahme erklären sich Teilnehmende damit einverstanden, dass die eingereichten Fotos von der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät dauerhaft und örtlich unbeschränkt sowie unentgeltlich zum Zweck der Öffentlichkeitsarbeit (bspw. Webseite, Flyer) vervielfältigt, verbreitet und öffentlich wiedergegeben werden dürfen.

Teilnehmende erklären, sämtliche Urheber- sowie sonstige Rechte an den eingereichten Fotos zu besitzen. Weiterhin wird erklärt, dass Personen, die auf den Fotos abgebildet sind und nicht als Beiwerk zu einer Örtlichkeit zählen oder Teil einer öffentlichen Versammlung sind, mit der Veröffentlichung der Fotos einverstanden sind.

Ansprechpartner.

Dekanat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät Friedrich-Schiller-Universität Jena Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

E-Mail: dekanat@wiwi.uni-jena.de

Dr. Philipp Poschmann
Lehrstuhl für Organisation, Führung und Human Resource Management
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät
Carl-Zeiss-Straße 3
07743 Jena
E-Mail: philipp.poschmann@uni-jena.de